
REPÚBLICA DE CHILE
MINISTEMO PUBLICO
FISCALÍA REGIONAL
REGIÓN DE LOS LAGOS

RESOLUCIÓN FR No 049, 2024

PUERTO MONTT, 06 de junio de 2024

MAT: DECLARA DESIERTO
CONCURSO PUBLICO QUE INDICA.

CONSIDERANDO:

1° Que, por Resolución de la Fiscal
Regional FR No 044 de fecha 14 de mayo de 2024, se llamó a
concurso público y se aprobaron las bases, para proveer el cargo
vacante de Administrativo de Apoyo grado XVII, para la Fiscalía
Regional de Los Lagos, publicándose el aviso con fecha 19 de mayo
de 2024, en el diario El Llanquihue de Puerto Montt y en la página web
del Ministerio Público.

2° Que, en el proceso de la etapa de
Preselección, es decir en el análisis de los antecedentes de los
postulantes al cargo mencionado anteriormente, el número de
candidatos no es suficiente para poder continuar con las siguientes
etapas del proceso concursable.

3° Que, la Resolución que aprueba las

bases del concurso, contempla la posibilidad de declararlo desierto, si
a juicio, del Ministerio Público, los postulantes no reúnen los requisitos
necesarios para desempeñarse en el cargo que concursan y VISTOS,
además, lo dispuesto en los artículos 27 y 32 de la Ley No 19.640
Orgánica Constitucional del Ministerio Público y en los artículos 13 y
14 del Reglamento de Personal para los Funcionarios del Ministerio
Público.



REPÚBLICA DE CHILE
MINISTEMO PÚBLICO
FISCALÍA REGIONAL
REGIÓN DE LOS LAGOS

RESUELVO:

1° Declárese desierto el concurso
público llamado con fecha 19 de mayo de 2024, del cargo de
Administrativo de Apoyo de la Fiscalía Regional de Los Lagos grado
XVII de la Fiscalía Regional de Los Lagos.

iLORIA WITTWER OPITZ
SCAL REGIONAL

REGIÓN DE LOS LAGOS

E Unidad de Administración y Finanzas y Recursos Humanos
E Archivo Resoluciones


